terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                          CNPJ 16.245.334/0001-65

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: secretariadegovernopmnr@outlook.com

Decreto n.º 109 de 03 abril de 2018.

Dispõe sobre a nomeação de membros do
Conselho Municipal de de Desenvolvimento
Sustentável    (CMDS), e dá outras
providências.

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições legais, e
consoante as regras estabelecidas na Lei 104/2014,

RESOLVE

Art. 1º. Fica nomeado o Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável
(CMDS), para um mandato de dois anos, com a seguinte composição:

I - REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO E ORGÃOS
GOVERNAMENTAIS:

Representante da Prefeitura:
Titular: Ademar  Martins de  Oliveira Filho
Suplente: Aloisio Matos da Silva

Representante da Camara de Vereadores:
Titular: Valdemar Pereira Almeida Filho
Suplente: Ivo Alves Soares

Representante da Bahiater:
Titular: Marcos Paulo Costa de Souza
Suplente: José Carlos dos Santos

Representante da Secretaria Municipal de Agricultura:
Titular: : Silvio José Filho
Suplente: Marcos Antonio Tavares de Assis

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2688B80F3DEAF08539C877B223527E16

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                          CNPJ 16.245.334/0001-65

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: secretariadegovernopmnr@outlook.com

Representante da ADAB::
Titular: Josmar de Macêdo Carvalho
Suplente: Lucas Mario Araujo Silva

f) Representante da secretaria de Ação Social:
Titular: Gilda Meire de Oliveira Souza Pereira
Suplente: Daiana Oliveira da Silva Bastos

II- REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Nova
Redenção:
Titular: Laurenço Santos Bruno
Suplente: Valter Oliveira dos Santos

Representante da Igreja Católica:
Titular: Maria de Lourdes Barbosa
Suplente: Carlos Sá Teles

Representante das Igrejas Evangélicas:
Titular: Edilma Machado da Silva
Suplente: Adenilton Sá Teles Ribeiro

Representante da Associação dos Produtores de Leite e Derivados:
Titular: Francisco Oliveira Queiroz
Suplente: Adenias Alves Santana

Representante da Comunidades Rurais:
Titular: Luis Moreira dos Santos
Suplente: José Nildo Macêdo Selles

Representante Da Associação Comunitária Do Adriano:
Titular: Joanita Rosa de Assis

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2688B80F3DEAF08539C877B223527E16

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                          CNPJ 16.245.334/0001-65

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: secretariadegovernopmnr@outlook.com

Suplente: Elson Ferreira de Oliveira

Representante Da Associação Comunitáriade Queimadas:
Titular : Raimundo José Pires
Suplente: Robenia Melo Duarte

Representante Da Associação Comunitária São José De Souza:
Titular: José Paixão das Merces Filho
Suplente: Adeides Souza de Miranda

Represedntante Da Associação Comunitária De Amazonas:
Titular: José Valdo de Costa
Suplente: Luíz Carlos Ramos da Silva

Representante Da Associação Comunitária De Tabocas II:
Titular: Gildásio Santos
Suplente: Maria do Carmo Pereira

Representante Da Associaçaõ Comunitária De Vila Nova:
Titular: José Carlos Barbosa da Silva
Suplente: Luis Antonio da Silva Filho

Representante Da Associação Comunitária De Nova Muricoca II:
Titular: Delci de Jesus Ferreira
Suplente: José Oliveira Santos

Representante Da Associação Comunitária De São Jorge:
Titular: Rosalvo Oliveira dos Santos
Suplente: Antonio Gonçalves dos Santos

Representante Da Associação Comunitária Da Lagoa Da Piranha:
Titular: Julio Ferreira dos santos
Suplente: Warley Jackson Barbosa

Representante Da Associação Da Conmnitária De Tabocas I:

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2688B80F3DEAF08539C877B223527E16

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                          CNPJ 16.245.334/0001-65

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: secretariadegovernopmnr@outlook.com

Titular: José Oliveira
Suplente: Osmar Goncalves dos Santos

Representante Da Associação Comunitária De São Bendito:
Titular: Antonio Monteiro da Silva
Suplente: Honorato Gonzaga dos Santos

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE ENGRUNADO:
Titular: Josmar de Macêdo Carvalho
Suplente: Rosalvo Mendes dos Santos

Representante Da Associação Comunitária Do Ipiranga:
Titular: Oziel Ribeiro Santana
Suplente: Felipe Neres Pereira

Representante Da Associação Dos Assentados De Santa Cruz:
Titular: Maria Santana de Jesus
Suplente: Antonio Oliveira Santos

Representante Da Associação Dos Assentados Do Beira Rio:
Titular: Milton Oliveira
Suplente: Natal Elias Martins dos Santos

Representante Da Associação Dos Assentados Do Campo Formoso:
Titular: Maria Lucia Soares Bernardes Oliveira
Suplente: José Vilson Pereira Macêdo

Representante Da Associção Do Assentamento Bela Vista:
Titular: Jeovan Eustaquio Ribeiro
Suplente: Antonio Alves Pereira

Representante Da Associação Dos Assentados Do Vale Do Rio
Paraguaçú:
Titular: Edivaldo Silva Bruno
Suplente: Eliana Miranda Santiago

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2688B80F3DEAF08539C877B223527E16

terça-feira, 17 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00407 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                          CNPJ 16.245.334/0001-65

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: secretariadegovernopmnr@outlook.com

Represente Da Associação Comunitária Dos Trabalhadores Rurais De
Santa Cruz:
Titular: Sonival Santos Dias.
Suplente: José Alves dos Santos

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, em 03 de abril de
2017.

Guilma Rita de Cássia Gotschall da Silva Soares

Prefeita Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2688B80F3DEAF08539C877B223527E16

		2018-04-17T16:12:13-0300